СОВЕТ ДЕРГАЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е     №   21-50

от 30.01.2023г.
О внесении изменений и дополнений в
Устав Дергачевского муниципального
образования Дергачевского муниципального
района Саратовской области
Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области
Совет решил:
1. Внести  в Устав Дергачевского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета Дергачевского муниципального образования от 13.01.2017 №149-577,   следующие изменения и дополнения
1.1  Часть 1статьи 43  дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации», зарегистрированный как электронное (сетевое) средство массовой информации (свидетельство о государственной регистрации Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

  И.О  главы Дергачевского
муниципального образования     		  		 Полещук Ф.М.